'M-^v
CNPJ 46.634.622/0001-72

j'üço iMufncipal :^jcjtalmo Cnspi
Rua Dr Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax; (14) 3888-8100

E-mail:gabinete@pereiras,sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

■j? o
d?*-

..í-!

T;*í»●'V,O

DECRETO N° 1.941 DE 20 DE ÍVIAIO DE 2022.

DoClsrS ds ütilidsdc publioa, pSfS filIS d© dSSSprGpflaÇSO ô/Oti inStitUlÇaO
de servidão do imóvel situado neste Município de Pereiras, necessário à
COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO
PAULO-SABESP.

Miguel Tomazela, Prefeito Municipal de Pereiras, Estado de São Paulo, usando das
atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município, combinada com os
artigos 2°, 6° e 40 do Decreto Lei Federal n° 3.365, de 21 de junho de 1941, alterado
pela Lei n° 2786, de 21 de maio de 1956.

DECRETA

Artigo 1° - Fica declarado de utilidade pública, para fins de desapropriação e/ou
Basico do Estado de São

Paulo- SABESP, por via amigável ou judicial, o imóvel abaixo caracterizado, situado
neste Município de Pereiras, coin área total de 230,55 metros quadrados, necessária
à implantação da Adutora de Água Tratada ~ AAT, no Bairro Estação, parte integrante,
do Sistema de Abastecimento de Água do município, imóvel esse que consta pertencer
a Luís Ricardo de Almeida Venturellí. com as medidas, limites e confrontações
constantes da respectiva descrição perimétrica, situação dominial e planta, a saber:

instituição de servidão u:.-. .-j..-.ucpela s_/ui I ipai 11 iic! Saneamento

t
Areai (13 - S95 - S96 - S97 - 13J = 230,55m^

Faixa de terras com área de 230,55m^ que grava um imóvel rural, situado no Bairro dos
Capitães e Queimador, município de Pereiras, comarca de Conchas-SP, pertencente a
matrícula 16.969 do C.R.I. de Conchas-SP, representada no desenho Sabesp ERBE 8865/22-
FL.4/4, com a seguinte descrição técnica:

Imóvel de matricula 16.97065°28’3813 - S95 4,01 m

Área da mesma propriedade151°24'38"S95 - S96 55,88 m

Área da mesma propriedade202°31'23 5,14 m596 - S97

<
y « » 9 9Ji. ●●r Tr í-«. 19

aW

CNPJ 46.634.622/0001-72\:

% Tliço :^linncipaí :Nataíí)io Cnspj
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Teíefax; (14) 388S-S100
_  _E-rnan:gabinete^pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS

o31°24'38" , 59,39 m ^
- Estado de São Paulo

Rodovia Floriano Camargo Barros (SP 147

o^ li

o

)
S97 - 13

Artigo 2 - Fica a expropriante autorizada a invocar o caráter de urgência no processo
judicial, para os fins do disposto no artigo 15, do Decreto Lei Federal 3365, de 21 de
junho de 1941, alterado pela Lei n° 2786. de 21 de maio de 1956.

Artigo 3° - As despesas com a execução do presente decreto
verba própria da Companhia de Saneamento Básico
SABESP,

correrão por conta de
do Estado de São Paulo-

Artigo 4° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pereiras, data supra.
7

n /II/-'t I ci
1UII\J3WU.I_ I

Prefeito Municipal